[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2022

№ 5220
Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг,

корректирующих коэффициентов и натуральных норм

к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг для

Муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-планировочный центр»

Гатчинского муниципального района,

подведомственного администрации Гатчинского

муниципального района, на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь распоряжением Правительства Ленинградской области от 29.12.2017 № 758-р «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2017 № 2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» (в ред. постановления от 17.10.2019 №4038), Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», от 29.08.2017 №3876 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации Гатчинского муниципального района, согласно приложению 1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации    Гатчинского муниципального района, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет.

4.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Абаренко Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Л.Н. Нещадим
Коновалов Д.В.
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 14.12.2022 № 5220
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат,

руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	29 886,54
	19 112,39
	877,56
	0,00
	775,86
	1 354,12
	353,98
	7 412,63

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	14 826,08
	6 301,31
	664,66
	0,00
	871,04
	1 324,96
	545,69
	5 118,42

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

 от   14.12.2022     года        № 5220

Корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Отсутствует
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Отсутствует
	1,0

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	1,0

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Коэффициенты соотношений
	Муниципальное учреждение, на базе которого был определен базовый норматив затрат

	а1
	а2
	а3
	b
	c
	d1
	d2

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	0,95610
	0,04390
	0,00
	0,0
	0,02
	0,09
	0,3736
	МБУ АПЦ ГМР

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0866
	0,09
	0,8764
	МБУ АПЦ ГМР

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед.изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	4,81
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуг телефонной связи, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Усл. ед.
	0,00244
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет», непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Усл. ед.
	0,00244
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,01707
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,14634
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления бумаги
	Пачка
	0,21951
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Проведение текущего ремонта
	Усл.ед.
	0,34767
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	40,30843
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,49976
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,49976
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,22674
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,21943
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,11789
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	5,40
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления услуг телефонной связи, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Усл.ед.
	0,00275
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет», непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Усл.ед.
	0,00275
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,05000

	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,33333
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления бумаги
	Пачка
	0,66667

	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00275
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги

	кВт.ч
	45,25270
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,56106
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления услуги по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,56106
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,25456
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,24635
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,13235
	На основе типовых расчетов